creto pponit suū: qñ ipse sumi patris vni
genitus vt multis pdesset: de sinu patris
egressus est ad publicū nostrū.

**¶ Vere humilis diuinis nō
reluctes iudicijs: Cap. VI.**

¶ Sunt nonnulli qui ex sola hu
militate refugiu: ne eis quib⁹
se impares estimat: preferant.
Quoz pfecto humilitas: si ce
teris virtutib⁹ cingit: sic ante oculos ve
ra est cū ad respuendū hoc qd vtiliter sub
ire precipit: pertinax nō est. Neq; em̄ ves
re est humilis: q̄ superni nutus arbitriū:
vt pcesse debeat: intelligit: et tñ pcesse
premit. Sed diuinis dispositiōibus sub
ditus: atq; a vicio obstinatiōis alien⁹: cū
sibi regiminis culmen imperat: si tam do
nis preuētus est: quibus ⁊ alijs pfit: ⁊ ex
coade debet fugere: ⁊ inuitus obedire.

**¶ Officiū predicatiōis ab ali
quibus laudabiliter petat: ad
quod alij coacti pertrahunt.**

¶ Capitulum. VII.

¶ Quis nonnunq̄ predicatiōis
officiū: ⁊ nonnulli laudabiliter
appetit: ⁊ ad hoc nonnulli lau
dabiliter coacti pertrahunt: qd
liquide noscim⁹: si duoz pphetarū facta
pensamus: quoz vnus vt ad predicandū
mitti debuisset: spōte se prebuit: quo tñ al
ter pergere cū pauore recusauit. Et ias
quippe dño querēt. que mitteret: vtro se
obtulit dicēs: Ecce ego: mitte me: Hier
mias aut̄ mittit: ⁊ tñ ne mitti debeat: hu
militate reluctat dicens: Na dñe deus:
ecce nescio loqui: qz puer ego sum. En ab
vtrisq; exterius diuersa vox pdijt: sed nō
a diuerso fonte dilectiōis emanauit. Duo
quippe sūt pcepta charitatis dei v3 amor
⁊ pmi. Per actiū igit vitā pdesse p
rimis cupiēs Et ias officij predicatiōis
appetit: per cōtemplatiuā vero Hieremi
as amori pditoris sedule inherere deside
rās: ne mitti debeat ad predicandū tra
dicat. Quō ergo laudabiliter alter appeti

it: hoc laudabiliter alter expauit. Iste ne
tacite cōtemplatiōis lucra loquēdo perde
ret. Ille ne dāna studiosi opis tacēdo fen
taret. Sed hoc in vtrisq; subtiliter est in
tendū: qz ⁊ is qui recusauit: plane nō re
stitit: ⁊ is qui mitti noluit: ante se per als
taris calculū purgatū vidit: ne aut nō pur
gatus adire quisq; sacra misteria aud. atz
aut que superna gratia eligit: sub humi
litate specie superbe cōtradicat. Quia
igit valde difficile est: purgatū se quēlibz
posse cognoscere: predicatiōis officij tui
us declinat. Nec tamē declinari: vt dixi
mus: debet pertinaciter: cū ad suscipiens
dū hoc magna volūtas agnosciē. Quoy
ses vtrūq; miro ope expleuit: qui pcesse
tate multitudinē: ⁊ noluit: ⁊ obediuit. Su
perbus est fortasse esset: si ducatu plebis
innumere sine trepidatiōe susciperet. Et
rursum supbus existeret: si auctoris impe
rio obedire recusaret. Vtrobiz ergo hu
mili: ⁊ vtrobiz subiectus: sed pester popu
lis semetipm̄ metiendo noluit: ⁊ tamē de
imperātis viribus presumēdo consensit.
Hinc ergo: hic qd precipites colligat: cū
quāta culpa ex appetitu pprio ceteris p
ferri nō metuit: si sancti viri plebium duc
tū suscipere: deo etiā iubente timuerūt.
Moyfes suadente dño trepidat: ⁊ infir
mus quisq; vt honoris on⁹ percipiat: an
helat: ⁊ qui ad casum valde vergeat ex pro
pzijs: humerū libenter opprimendū pon
deribus submittit alienis: que egit: ferre
nō valet ⁊ auget quod portet.

**¶ De his qui pcesse cupiūt
et ad vsum sui libidinis instru
mentū apostolici sermonis arri
piunt: Capitulum. VIII.**

¶ Verūq; vero qui pcesse cōcu
piscūt ad vsum sue libidinis in
strumentū aplici sermonis arri
piūt: qui ait: Si quis ep̄atu de
siderat: bonū opus desiderat. Qui tamē
laudās desiderū: in pauore vertit. Prin⁹
qd laudat: cū repente subiūgit. Spor
tet autēz ep̄m irreprensibile esse. Cūq;

Prime partis libri Pastoralis cure

virtutū necessaria subsequēter enumerat: que sit irreprehensibilitas ipsa manifestat. Et fauet ergo desiderio: et terret ex peccato. Ac si aperte dicat: Laudo quod queritis: sed prius discite quod queratis: ne dum vosmetipsos metiri negligitis: tanto sedulo vestra reprehensibilitas appareat: quanto et a cunctis cōspici in honoris arce festinat. Magnus em̄ regēdi artifex fauorib⁹ impellit: terrorib⁹ retrahit: vt auditores suos: et descripto irreprehensibilitatis culmine restringat a supbia: et officium laudando quod querit cōponat ad vitam. Quāuis notandū quod illo in tpe dicit: quod quisquis plebibus perat: primum ad martyrij tormenta ducebat. Tūc ergo laudabile fuit epatus querere quā per hūc dubiū nō erat ad sup̄plicia grauioza peruenire. An ipm quoque epatus officium boni opis expressione diffinit: cū dicit: Si quis epatum deserat: bonū op⁹ desiderat. Ipse ergo sibi testis est quod epatum nō appetit: qui nō per hūc boni opis ministeriū: sed honoris gloriā querit. Sacrum quippe officium non solum nō villigit: sed oīno nescit: qui ad culmē regim̄is anhelans: in occulta meditatiōe ceteroz subiectōe pascit: laude propria letat: ad honore cor eleuat: rerū affluentia abūdantia exultat. Vnde ergo lucrū querit sub eius honoris specie: quo mūdi destrui lucra debuerūt. Cuius mens humilitatis culmē arripere ad elationē cogitat: quod foris appetit: intus immutat.

Qui mens preesse volentiū facta sibi bonoz operū pmissione blandiat. **Cap. IX.**

Sed plerūq; bī qui subire magistrū pastorale cupiūt: nōnulla quā bona opera aīo pponūt. Et quis hoc elatiōis intentio ne appetat: opaturos tū se magna pertractat. Fitque vt aliud intus intentio subpriet: aliud tractātis aīo sup̄ficies cogitatio ostendat. Nam sepe de se mēs ipsa sibi mentit: et fingit se de bono ope amare quod nō amat: de mūdi autē gloriā nō amare quod

amat. Qui principari appetēs sit ad hoc pauida: cū querit: audax: cū peruenit. Tendēs em̄: ne nō pueniat: trepidat. Sed repēte perueniēs: iure sibi hoc debiti: ad quod peruenit: putat. Cūq; percepti principatus officio perfrui seculariter ceperit libēter obliuiscit quicquid religiose cogitauit. Si necesse est vt cū cogitatio extra vsū dicit: prius mētis oculus ad opā trāfacta reuocet: ac penset quicquid subiectus egerit: et repēte cognoscat si platus bona agere: que pposuerat: possit: que nequaquā valet in culmine humilitatē discere: qui in imis positus nō desinit superbare: qui in imis positus nō desinit superbare: qui ad hūc vidit cū deesset anhelare. Nequaquā vincere avariciā potest: quā ad multoz sustentationē redditus: cui sufficere propria: nec soli potuerūt. Ex ante acta ergo se vita vnūquosq; inueniat ne in appetitu se culm̄is imago cogitatiois illudat: quous plerūq; in occupatiōe regiminis: ipse quoque boni opis vsus perdit: qui intransigēte tenebat: quod quieto mari recte nauē et imperitus dirigit: turbatis autē tēpestatis fluctibus: etiā peritus se naua confundit. Quid nāq; est potestas culm̄is nisi tēpestatas maris? In qua cogitationū pcellis semp nauis cordis quantū: huc illicq; incessanter impellit: vt per repētita saxa frangat. Inter hec itaq; quod sequēdū est: et quod tenendū est: nisi vt virtutibus pollēs: coactus ad regimē veniat. virtutibus vacu⁹: nec coactus accedat. Ille si oīno renitit: caueat ne acceptam pecuniā in sudariū ligās: de eius occultatiōe iudicet. Pecuniā quippe in sudario ligare est: pcepta dona sub ocio lenti corpis abscondere. Et cōtra iste cū regimē appetit: attendat: ne per exemplū prauū opis phariseorū more: ad ingressū regni tendētib⁹ obstaculū fiat: quod iuxta magistri vocē: nec ipsi intrāt: nec alios intrare permittūt. Cui cōsiderandū quoque est: quod cū cām populī electus p̄sul suscipit: quasi ad egrū medicus accedit. Si ergo in ei⁹ ope adhuc passio